市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市好摩地区公民館・盛岡市役所玉山総合

事務所巻堀出張所落成記念式典及び祝賀会の

開催について

盛岡市公共施設保有最適化・長寿命化計画に基づき、現在の好摩体育館南側に新施設として

建て替え、整備を進めてきた盛岡市好摩地区公民館について、令和５年 10 月１日に開館、盛

岡市役所玉山総合事務所巻堀出張所について、令和５年 10 月２日に開所する運びとなりまし

た。

落成を記念して、盛岡市好摩地区公民館・盛岡市役所玉山総合事務所巻堀出張所落成記念式

典を挙行します。また、好摩地区公民館・巻堀出張所落成記念祝賀会実行委員会の主催で餅ま

き及び祝賀会を併せて開催します。

                    記

【日 時】令和５年 10月１日（日）

      落成記念式典 午前 11時から午前 11時 20分まで

      餅まき    午前 11時 30分から

      祝賀会    正午から午後１時 30分まで

【場 所】盛岡市好摩地区公民館（盛岡市好摩字野中 69番地１）

【内 容】

 ○落成記念式典（予定）

  (1) 開会

(2) 市長挨拶

(3) 祝辞（市議会議長）

(4) テープカット

(5) 閉会

 ○落成祝賀会（予定）

  (1) はじまり

(2) 挨拶（実行委員会委員長）

(3) 祝辞（盛岡市教育委員会教育長）

(4) 乾杯（盛岡市議会議員）

(5) アトラクション（公民館利用団体）

(6) 万歳三唱（盛岡市議会議員）

(7) おひらき

【出席者】盛岡市議会議員（議長、玉山地域選出議員等）、市及び市教育委員会関係者、地域

団体及び近隣施設代表者、地元自治会関係者等

【主 催】落成記念式典：盛岡市教育委員会

     餅まき、落成祝賀会：好摩地区公民館・巻堀出張所落成記念祝賀会実行委員会

【問い合わせ先】

盛岡市教育委員会事務局生涯学習課

担当：髙橋 慧

TEL：639-9046（課直通）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令 和 ５ 年 ９ 月 2 6 日

教 育 委 員 会 事 務 局

生 涯 学 習 課